

# Fægtesamling på Østerbro

**KÅRDER OVER GRÆNSER** Fægteklubben Trekanten i Ryparken arrangerer internationalt stævne

Af Finn Edvard

Skinnende våben, vanvittigt spændende dueller, lugten af sved, ingen blod, men helt sikkert masser af både smil og tårer er bare en del af det scenario, der vil finde sted, når den 75 år gamle fægteklub fra Østerbro Trekanten er vært for Nordens største internationale fægtstævne "Trekanten Internationale", der holdes i Valby Hallen i dagene fra fredag 23. til søndag 25. marts.

Med deltagere fra flere kontinenter vil der blive fægtet både på fleuret og kårde, og stævnet afholdes traditionen tro på et højt niveau - fra de mindste børn til de garvede veteraner - og illustrerer med al tydelighed, at fægtning er en sport, som de fleste dyrker livet i gennem. I de tre dage op til stævnet fra onsdag 21. til fredag 23. marts, vil der i klubbens sal i Ryparken være fægtesamling. Her vil fægtere fra hele landet fra morgen til aften blive trænet af internationale fægtemestre.

Det er enestående, at man i Danmark og desuden på frivilligt basis kan arrangere og afholde så stort et arrangement i en sport, der trods vokseværk stadig må betrag-



Fægtere fra hele Europa møder op til Trekantens stævne

tes som værende en ganske smal sportsgren. Her møder børn og voksne op - ikke bare fra de nordiske lande,

men fra hele Europa for at være en del af den intensive træning og det anerkendte stævne. Og arrangørerne lægger vægt på, at vder også skal være hyggeligt, socialt samvær mellem de mange forskellige fægtere.

## Kaptajn Olsen

Fægteklubben Trekanten blev etableret af en vis kaptajn Olsen i 1929.

Trekanten var oprindeligt en klub for akademikerne og folk fra det højere samfundslag. I passende omgivelser kunne disse mennesker dyrke den ædle sport.

I dag er klubben for alle, store, små, tykke og tynde. Af klubbens ca. 250 medlemmer er omkring 150 børn og unge.

Dette betyder, at Trekanten ikke blot er Danmarks, men også Skandinaviens største fægteklub.

Langt de fleste af dem, der fægter i dag, gør det for at få motion og for at have det sjovt. Ønsker man også at deltage i konkurrencer, er der også rig mulighed for det. Klubben huser da også nogle af dansk fægtnings største talenter.

Og fægtning er for alle: Man kan begynde at fægte uanset hvor ung eller gammel man er. Trekanten fægter i anlægget i Ryparken og i DGI-huset på Vesterbro. Læs mere på [www.trekanten.org](http://www.trekanten.org).